

TROCKENE RUWERWEINE

Wein-Nr.			€/0,75 l
2061	2020	Kaseler Riesling - Qualitätswein R 4,4 S 7,3 A 10,5	7,00 (9,34)
1921	2019	Kaseler „Alte Reben“ Riesling - Kabinett R 8,3 S 8,1 A 11,5	8,00 (10,67)
2121	2021	Kaseler „Alte Reben“ Riesling - Kabinett R 8,4 S 7,3 A 10,5	9,00 (12,00)
2011	2020	Kaseler Nies´chen Riesling - Kabinett R 5,9 S 7,3 A 10,0	8,00 (10,67)

SEKT

2081	2020	Neuerburg - Riesling Trocken	9,50 (12,67)
------	------	---------------------------------	-----------------

Anstelle einer Geschmacksbeurteilung geben wir
Analysenwerte an, die Ihnen die Wahl erleichtern sollen.
R = Restsüße (g/l) S = Weinsäure (g/l) A = Alkohol (%vol)

FEINHERBE RUWERWEINE

Wein-Nr.			€/0,75 l
2191	2021	Weißburgunder -sur lie- Qualitätswein R 16,0 S 4,5 A 12,0	8,00 (10,67)
2064	2020	Kaseler Riesling - Qualitätswein R 19,6 S 8,9 A 10,0	7,00 (9,34)
1925	2019	Neuerburg 1610 Riesling - Kabinett R 19,3 S 8,3 A 11,0 Der Familien-Wein	8,00 (10,67)
2125	2021	Neuerburg 1610 Riesling - Qualitätswein R 17,8 S 7,8 A 11,5 Der Familien-Wein	8,00 (10,67)
1914	2019	Kaseler Nies´chen Riesling - Spätlese R 24,5 S 7,9 A 11,0	9,50 (12,67)



Stephan Neuerburg
Gründer unseres Weingutes

LIEBLICHE RUWERWEINE

Wein-Nr.			€/0,75 l
1947	2019	Kaseler Kehnagel Riesling - Kabinett R 45,4 S 7,7 A 9,0	8,00 (10,67)
2117	2021	Kaseler Nies´chen Riesling - Kabinett R 43,9 S 9,0 A 7,0	9,50 (12,67)

ROSE

Wein-Nr.			€/0,75 l
2105	2021	Spätburgunder <i>Rose</i> Qualitätswein - Trocken R 27,5 S 5,0 A 11,0	9,50 (12,67)

ROTWEINE

Wein-Nr.			€/0,75 l
2071	2020	Dornfelder Trocken Qualitätswein R 6,3 S 5,9 A 12,0	9,00 (12,00)
2001	2020	Spätburgunder <i>Reserve</i> Qualitätswein - Trocken 12 Monate im Barrique gereift R 6,2 S 4,5 A 13,5	14,00 (18,67)

Aus der Schatzkammer

Das besondere Geschenk, weitere Weine auf Anfrage

€/0,71

71	1977	Kaseler Kehrnel Riesling - Qualitätswein	8,50 (11,34)
826	1982	Kaseler Hitzlay Riesling - Spätlese	9,00 (12,00)

Die Weine wurden in unserem Keller fachgerecht gelagert. Dies schließt aber nicht aus, dass einzelne Flaschen qualitativ einer gewissen Veränderung und Füllmenge unterliegen, die aus der unterschiedlichen Entwicklung einzelner Weine über viele Jahre hinweg herrühren können. Daher kann keine Garantie für die Qualität des Weins übernommen werden.

Gelee

€/Glas

300	Riesling – Weingelee * 400g-Glas *	3,80 (0,95/100 g)
305	Rotwein – Gelee * 400g-Glas *	3,80 (0,95/100 g)
310	Riesling – Sektgelee * 400g-Glas *	4,80 (1,20/100 g)

Auswahl unserer Feinkost

€

63171	Traubenkernöl (raffiniert)	250 ml 8,00 (3,20/100 ml)
63182	Weinbergspfirsich-Essig	250 ml 8,50 (3,40/100 ml)
63183	Himbeer - Essig	250 ml 8,50 (3,40/100 ml)

Unsere Lieferbedingungen:

- 1) Unser Angebot gilt solange Vorrat reicht oder bis zum Erscheinen eines neuen Weinangebotes.
- 2) Transportschäden oder -verluste:
Bei Transportschäden gewähren wir kostenlosen Ersatz, wenn der Schaden vom Spediteur auf dem Frachtbrief bestätigt wird. Gegen Übersendung dieser Bescheinigung erhalten Sie innerhalb kurzer Zeit Ersatz.
- 3) Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 10 Tagen ohne Abzug. Neukunden erhalten ihre erste Lieferung per Nachnahme oder im Internet-Shop mit Zahlung per Kreditkarte.
- 4) Versandkosten:
Ab einem Auftragswert von 100,00 € liefern wir innerhalb der Bundesrepublik Deutschland frachtfrei. Bei Bestellungen unter 100,00 € berechnen wir eine geringe Frachtkosten-Pauschale von 9,00 €.
- 5) Bei einer Bestellung über 60 Flaschen an eine Lieferadresse gewähren wir einen Rabatt in Höhe von 2 %.
- 6) Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Die in () angegebenen Preise sind die Grundpreise pro Liter, die wir laut Preisangabenverordnung nennen müssen.

WEINHAUS NEUERBURG

Bahnhofstrasse 2 · 54317 Kasel / Ruwer
Telefon 0651 / 99 500 88 · Telefax 0651 / 99 500 86
E-Mail: info@weinhaus-neuerburg.com
www.weinhaus-neuerburg.com



NEUERBURG

Weinangebot 2022

